Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
начальная общеобразовательная школа № 40

И м е н и  Н.Т. Воробьёва станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район

ПРИКАЗ
«06» сентября: 2024 г. № 198>С)Д

станица Ленинградская

Об организации проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе
дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждений Порядка проведения все
российской олимпиады ШКОЛЬНИКОВ», постановлениями главного государст
венного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2021 г. № 28
«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
:>]шлемиолоГические требования к организациям воспитания и обучения, отды
ха и оздоровления детей и молодежи», во исполнение приказа управления об
разования администрации муниципального образования Ленинградский район
от 24 августа 2024 года № 1074 «Об организации проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании Ленин-

г градский район в 2024-2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников со-

гласно графику, по следующим предметам: _____  .
№
Й/Й

М ероприятия Класс Д ата М есто
проведения

;  1. Русский язы к 4 04 .10 .2024 К лассн ы е ко м н аты  4 -х  классов
2. М атем ати ка 4 . 15.10 .2024 К аб. №  118, №  120

2. Назначить координатором проведения всероссийской олимпиады
школьников заместителя директора по УМР Ужегову А.В. с целью координа
ций всех действий по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников.

3. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (Приложение).

4. Заместителю директора по УМР Ужеговой А.В.:
Г) внести актуальную информацию о численности обучающихся в феде

ральную Информационную систему оценки качества образования (ФИС ОКО);
2) обеспечить возможность участия в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников всех желающих обучающихся, в том числе и обучаю
щихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и предусмотреть воз
можность их удаленного участия в зависимости от эпидемиологической ситуа
ций из(й по другим существенным признакам;

3) Организовать проведение школьного этапа олимпиад по математике е
использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе
«Сириус» Образовательного фонда «Талант и успех»;

4) обеспечить проверку выполненных олимпиадных заданий школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников членами жюри в день проведения
олимпиады;

5) осуществить до 15 ноября 2024 года объявление итогов и награждение
победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьНи-

- ков;
6) обеспечить информационное освещение проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте общеобразова
тельной организации, социальных сетях;

7) предоставить в МКУ ДНО «Центр развития образования» до 16:00 сле
дующего дня протоколы результатов олимпиад и аналитический отчёт о прове
денной олимпиаде,

5. Классным руководителям 4-х классов (Е. В. Головко, Ё.Й.Кулик) орга
низовать информирование обучающихся, родителей (законных представителей)
о требованиях к проведению школьного этапа олимпиады с учетом использова
ния информационно-коммуникационных технологий, в том числе через публи
кацию нормативно-правовых актов, методических и аналитических материалов
на школьном сайте в сети «Интернет». =

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой,

Председатель жюри - Е.В. Бауэр, директор школы;
Члены жюри - Н.А.Горбань

М..М,Широкая, учитель начальных классов;
А.В. Ужегова, заместитель директора по УВР.

Директор школы . / ..В.В. Бауэр